

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **LF Larsen Holding ApS**

**Gudenåvænget 14  
7160 Tørring**

**CVR-nr. 33 38 43 35**

## **Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 13/04 2023

---

Lasse Folkmann Larsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	10
Balance pr. 30. september 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LF Larsen Holding ApS  
Gudenåvænget 14  
7160 Tørring

CVR-nr.: 33 38 43 35

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Lasse Folkmann Larsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og investere i værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 5.672.929, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.659.548.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Resultatet er tungt belastet af en række byggeprojekter, som ikke er gennemført i henhold til DK EL ApS' forventninger, bl.a. som følge af en konkret konkursbegæring hos en af DK EL ApS' hovedentreprenører, stigende materialeomkostninger generelt samt rådighed over de nødvendige medarbejder ressourcer, herunder til både projektstyring og udførelse. Det sidste år har bl.a. medført et fald i den interne effektivitet. Samlet set har disse forhold medført et stigende omkostningsniveau for DK EL ApS i forhold til de forventede estimater for de igangværende projekter.

Det har medført, at DK EL ApS har ændret sit strategiske fokus indenfor byggesegmentet mod alene erhvervsbyggeri, herunder detailbutikker samt indført nye interne processer for styring og kontrol. Ligeledes forventes implementering af DK EL ApS nyudviklet strategi at styrke industrisegmentet som helhed, hvor der fokuseres på indgåelse af strategiske samarbejdsaftaler med udvalgte kundesegmenter indenfor bl.a. den bæredygtige omstilling og bæredygtig energi.

En kommende indførelse af nyt ERP- og indkøbssystem samt procesoptimering af DK EL ApS' arbejdsgange med fokus på kundens oplevelse, medarbejdere samt lønsomheden forventes ligeledes at styrke det kommende årets resultat. Det er ledelsens forventning at selskabet genererer et væsentligt bedre resultat i det kommende regnskabsår i niveauet dkk 1 til 1,5 millioner, om end resultatet vil være belastet af oprydningssomkostninger ift. DK EL ApS' byggeprojekter. Forventningen til resultatet for det kommende regnskabsår er vurderet på baggrund af den nuværende, tilbudssum, ordrebeholdning samt DK EL ApS' valg af strategiske partnerskaber i et kunde- og leverandørperspektiv.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Kapitalinteressen DK-EL Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning fået tilført en investorkapital, som kombineret med tilsagn fra Middelfart Sparekasse har givet selskabet de fornødne rammer til at fortsætte driften og arbejder aktivt med den nye strategi.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(86.414)</b>	<b>(5.799)</b>
Gevinst/tab af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(25.904)	3.693
Gevinst/tab af kapitalandele i kapitalinteresser		(5.441.253)	1.703.765
Finansielle omkostninger	1	<u>(128.073)</u>	<u>(113.772)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.681.644)</b>	<b>1.587.887</b>
Skat af årets resultat	2	<u>8.715</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(5.672.929)</u></b>	<b><u>1.587.887</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(420.187)	420.187
Overført resultat		<u>(5.252.742)</u>	<u>1.167.700</u>
		<b><u>(5.672.929)</u></b>	<b><u>1.587.887</u></b>

## Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	33.025
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	1.657.464	7.098.717
Tilgodehavender i kapitalinteresser		1.551.371	1.551.371
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.208.835</u></b>	<b><u>8.683.113</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.208.835</u></b>	<b><u>8.683.113</u></b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.491.921	2.303.311
Andre tilgodehavender		0	73.948
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	38.172
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.491.921</u></b>	<b><u>2.415.431</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.135</u></b>	<b><u>5.340</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.498.056</u></b>	<b><u>2.420.771</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>4.706.891</u></b>	<b><u>11.103.884</u></b>

## Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	420.187
Overført resultat		<u>1.579.548</u>	<u>6.832.290</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.659.548</u></b>	<b><u>7.332.477</u></b>
Banker		<u>2.886.270</u>	<u>3.608.328</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.886.270</u></b>	<b><u>3.608.328</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		156.073	156.074
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>2.005</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>161.073</u></b>	<b><u>163.079</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.047.343</u></b>	<b><u>3.771.407</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.706.891</u></b>	<b><u>11.103.884</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	420.187	6.832.290	7.332.477
Årets resultat	0	(420.187)	(5.252.742)	(5.672.929)
<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>1.579.548</b>	<b>1.659.548</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>128.073</u>	<u>113.772</u>
	<b><u>128.073</u></b>	<b><u>113.772</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(8.715)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(8.715)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	80.000	80.000
Afgang i årets løb	<u>(80.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>0</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021	(46.975)	(50.668)
Årets afgang	46.975	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>3.693</u>
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>0</u>	<u>(46.975)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>33.025</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	<u>6.678.530</u>	<u>6.678.530</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>6.678.530</u>	<u>6.678.530</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021	420.187	(688.676)
Årets resultat	(4.995.773)	1.554.343
Afskrivning på goodwill	<u>(445.480)</u>	<u>(445.480)</u>
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>(5.021.066)</u>	<u>420.187</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>1.657.464</u></b>	<b><u>7.098.717</u></b>

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september 2022

	<u>890.958</u>	<u>1.336.438</u>
--	----------------	------------------

Ledelsen har vurderet, at der ikke er indikationer på nedskrivningsbehov på det resterende forskelsbeløb (goodwill) vedrørende DK-EL Holding ApS. Dette begrundes med den værdiansættelse af DK-EL Holding ApS, som har dannet grundlag for udvidelsen af investorkredsen og kapitalforhøjelsen i DK-EL Holding ApS.

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
DK-EL Holding ApS	Vejle	50 %	1.533.012	(9.807.148)

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kapitalinteressers mellemværender med banken, har selskabet stillet kaution.

Der er til sikkerhed for selskabets bankgæld stillet pant i anparterne i DK-EL Holding ApS. Selskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2022, t.kr. 2.886